Technik für ein
erfolgreiches Hobby!
Biologisches Gleichgewicht
Durch das geringe Volumen der meisten Teiche
ist es schwierig, das natürliche Gleichgewicht
Ihres Teiches aufrecht zu erhalten. Darum
müssen wir dafür sorgen, dass das Ökosystem
unseres Teiches intakt bleibt.

und auszubreiten. Dank der Länge des Geräts wird das Wasser der hohen Strahlendosis besonders
lange ausgesetzt. Außerdem sorgt der aus Edelstahl bestehende Innenraum für Reflektion der
UVC-Strahlung, wodurch die Effizienz um 35% erhöht wird. Der RVS-Innenraum ist elektrolytisch
polarisiert, wodurch Schmutz kaum haften bleiben kann und die Reflektion deshalb optimal bleibt.
KoiPro RVS UVC
Professionelle UVC-Geräte für Koi-Teiche und große Teiche aus unverwüstlichem Edelstahl und
mit großen Anschlüssen, um problemlos große Durchströmgeschwindigkeiten zu erreichen. Das
elektronische Vorschaltgerät garantiert optimalen Lichtertrag und eine längere Lebensdauer der
Lampen. Die speziellen KoiPro-UVC-Lampen haben ein optimales Preis-Leistungs-Verhältnis!
     Ein UVC-Gerät
sorgt für glasklares Wasser
Auch wenn das Wasser in Ihrem Teich perfekt ist und Sie einen
guten Filter haben, können Sie noch Algenprobleme haben.
Dafür gibt es unterschiedliche Ursachen.
	 Modell	 Max. Teich Inh.	Max. Pumpenkap.	 Lampe	UVC-Leistung	VA-Reflektor
	 SF REFLEX U.V.C.7000L/ 9W. 	 7.000 L	 5,000 L/St 	 Philips PL	 9 Watt  	 Ja
	 SF REFLEX U.V.C.10.000L/11W 	 10.000 L 	 7.500 L/St 	 Philips PL	 11 Watt	  Ja
	 SF REFLEX U.V.C.20.000L/18W	 20.000 L 	 12.500 L/St	 Philips PL	 18 Watt	 Edelstahlgehäuse
	 SF TECH U.V.C.40.000L/40W 	 40.000 L 	 20.000 L/St	 High Power T5	 40 Watt	 Edelstahlgehäuse
	 SF TECH U.V.C.75.000L/75W 	 75.000 L 	 20.000 L/St 	 High Power T5	 75 Watt	 Edelstahlgehäuse
	 SF TECH UVC MASTER T5 75 W 	 75.000 L 	 20.000 L/St	 High power T5 	 75 Watt 	Edelstahlgehäuse
	 KOI PRO RVS UVC T5 40 W 	 40.000 L 	 20.000 L/St 	 High power T5	 40 Watt	 Edelstahlgehäuse
	 KOI PRO RVS UVC T5 75 W 	 75.000 L 	 20.000 L/St 	 High power T5	 75 Watt	 Edelstahlgehäuse
Klares Wasser